
 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 1 

Smlouva o dílo č. OIRM 0034-25 
 
SMLUVNÍ STRANY 

 
 
Město Moravská Třebová 
IČO: 00277037 
DIČ: CZ00277037 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 32/29, Město, 571 01 Moravská Třebová  
zastoupené Ing. Pavlem Charvátem, starostou města 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jako „objednatel“) 
 
a 
 
mmcité a.s. 
IČO: 27670864 
DIČ: CZ27670864 
Vinohradská 907, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště 
zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jako „zhotovitel“) 
 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem veřejné zakázky je výroba a dodání informačního a navigačního systému 

pro turisty ve městě Moravská Třebová včetně osazení v terénu (dále jen „dílo“). 
Podrobnější popis předmětu díla, včetně materiálové specifikace a přesného označení 
dodávaných výrobků, je blíže specifikován v nabídce, která tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy a je její nedílnou součástí. Umístění jednotlivých prvků v terénu a jejich 
rozložení (směrovky, rozcestníky) je uvedeno v příloze č. 2 a v příloze č. 3 této smlouvy.   

 



 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 2 

2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit dílo a objednatel se zavazuje řádně a 
včas provedené dílo převzít a zaplatit smluvenou cenu.  

 
3. Plnění předmětu smlouvy bude provedeno za podmínek stanovených v této smlouvě 

a dále pak za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci zakázky, včetně jejích 
příloh a v nabídce zhotovitele.  
 

4. Součástí díla je i veškerá činnost zhotovitele nezbytná k provádění díla a k jeho 
zdárnému a kompletnímu dokončení, zejména prezentace návrhu a komunikace 
s kontaktní osobou dle zadávací dokumentace, dodání navigačních prvků a jejich 
osazení v terénu včetně zhotovení základu dle zadávací dokumentace a technické 
specifikace dodavatele. Součástí díla je i provedení prací, neuvedených ve výčtu tohoto 
článku, avšak nezbytných k řádnému dokončení a umožnění užívání díla, o kterých 
zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Smluvní 
strany prohlašují, že na základě výše uvedené specifikace je dílo dostatečně a 
srozumitelně vymezeno. 

 
5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel nabývá vlastnické právo k movitým 

věcem jako součásti předmětu díla okamžikem předání předmětu dokončeného 
kompletního díla objednateli. Veškeré právní účinky předání předmětu díla 
objednateli nastávají až na základě potvrzení předání v dokumentu označeném jako 
„Předávací protokol“, podepsaném oběma stranami po provedení kontroly řádně 
dokončeného díla, který bude opatřen podpisy obou smluvních stran, resp. jimi 
pověřených osob. 

 
6. Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu díla nebo jeho částech a odpovídá za 

veškeré škody způsobené svojí činností, a to až do okamžiku řádného předání 
kompletního dokončeného díla objednateli bez vad a nedodělků. Nebezpečí škody na 
předmětu díla přechází na objednatele okamžikem podpisu předávacího protokolu o 
převzetí díla.  

 
7. Pokud dojde činností zhotovitele ke znečištění nebo poškození staveb, komunikací, 

zavazuje se zhotovitel, že je uvede do původního stavu na své náklady, a to bez 
zbytečného odkladu. Pokud tak neučiní je objednatel oprávněn odstranit nečistoty a 
poškození na náklady zhotovitele. Náklady vynaložené objednatelem na odstranění 
znečištění nebo poškození staveb, komunikací, je objednatel oprávněn započíst proti 
fakturované ceně díla, účtovanou dílčí nebo konečnou fakturou. 

 
Článek II. 

Termín plnění 
 
1. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a jako řádně provedené kompletní dílo objednateli 



 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 3 

předat do 12 týdnů od podepsání smlouvy, nejpozději však do 31.10.2025. Zhotovitel 
a objednatel po kontrole odevzdaného díla spolu podepíší předávací protokol. V 
předávacím protokolu objednatel uvede, zda shledal či neshledal vady díla. V případě, 
že vady díla zjistil, uvede, zda tyto vady brání dílo akceptovat, či nikoliv.  
 

2. Zhotovitel (jeho zástupce) bude v rámci plnění zakázky aktivně přítomen prezentacím 
a všem jednáním organizovaným objednatelem.  
 

3. Zhotovitel doloží předpokládanou časovou náročnost a předpokládané termíny 
jednání, kde bude třeba účast objednatele. Rámcová představa o zapojení bude 
projednána a odsouhlasena oběma stranami bez zbytečného odkladu po uzavření 
této smlouvy.  
 

4. Strany se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace díla došlo k prodlení s 
plněním z důvodu mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé 
nezávisle na vůli některé ze stran smlouvy (vyšší moc), ve smyslu § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku, prodlužuje se termín dokončení díla o stejný počet dní, jako 
trvaly tyto okolnosti. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je povinna 
neprodleně informovat druhou smluvní stranu. Nesplní-li tuto povinnost, není 
oprávněna se těchto okolností dovolávat. Přesáhne-li doba trvání prodlení na straně 
zhotovitele z těchto důvodů 15 dnů, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 
Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění díla bezodkladně poté, co důvod 
přerušení odpadne. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním smluvních 
povinností není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud je jejich 
realizace podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení. 
 

5. Zhotovitel je oprávněn dílo provést před stanoveným termínem. Za předpokladu, že 
je celé dokončeno řádně a nevykazuje vady a nedodělky, je objednatel povinen a 
zavazuje se poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a provedené dílo i v 
dřívějším termínu převzít. 
 

Článek III. 
Cena díla 

 
1. Dohodnutá cena za provedené dílo je dána nabídkou zhotovitele takto: 

Cena bez DPH: 1 070 703 Kč 
DPH: 224 847,63 Kč 
Celková cena s DPH: 1 295 550,63 Kč 
 

2. Cena uvedená v čl. III odst. 1 této smlouvy může být měněna pouze v souvislosti se 
změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění. 
Rozhodným dnem je den změny sazby DPH. Zhotovitel nese záruky za úplnost 



 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 4 

předložené nabídky, proto je cena konečná, maximální a nepřekročitelná. 
 

3. Platba za splnění předmětu smlouvy se uskuteční po předání dokončeného díla, a to 
po oboustranném podepsání předávacího protokolu bez výhrad či s výhradou těch 
vad, které nebrání dílo akceptovat. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za 
provedení díla na základě řádně a oprávněně vystaveného daňového dokladu 
(faktury), a to se splatností 21 dnů ode dne doručení faktury. Řádným vystavením 
faktury se rozumí vystavení faktury zhotovitelem, jenž má veškeré náležitosti 
daňového dokladu požadované právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře musí být uvedeno 
číslo smlouvy a název akce „Orientační a navigační systém ve městě (směrovky a 
infocedule) včetně osazení“. Úhrada faktur bude provedena převodním příkazem na 
bankovní účet uvedený shora v označení zhotovitele.  
 

4. Objednatel neposkytuje zálohy.  
 

Článek IV. 
Odpovědnost za vady díla 

 
1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude 

provedeno podle podmínek smlouvy, zadávací dokumentace, a že bude odpovídat a 
sloužit k smluvenému a jinak obvyklému účelu a bude mít vlastnosti stanovené 
právními předpisy vztahujícími se přímo k plnění předmětu díla a jinak vlastnosti 
obvyklé. 
 

2. Záruční doba na materiál je minimálně 60 měsíců od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bylo dílo předáno. Záruční doba na provedenou práci 
související s obsahem této smlouvy je minimálně 60 měsíců od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo dílo předáno. Pokud byly 
při akceptaci zjištěny vady, záruční lhůta počíná běžet až předáním díla po odstranění 
vad. Pokud vytčené vady nebrání akceptaci díla, ustanovení předchozí věty se 
nepoužije.  
 

3. Vady vytčené v předávacím protokolu, které nebrání akceptaci, se zhotovitel zavazuje 
odstranit ve lhůtách stanovených v předávacím protokolu, který bude součástí 
dokumentace k podepsání smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku vady díla či jeho části, je objednatel 
povinen bezodkladně po jejich zjištění, písemnou formou, postačí e-mailem kontaktní 
osobě, existenci těchto vad zhotoviteli oznámit, přičemž zhotovitel je povinen na 
základě dohody s objednatelem písemně oznámené vady díla bezplatně odstranit, 
přičemž je povinen k odstraňování vad nastoupit bez zbytečného odkladu. 



 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 5 

 
5. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad vytčených v předávacím protokolu, 

má objednatel vedle vyúčtování smluvní pokuty právo pověřit odstraněním vady, popř. 
vad třetí osobu. Objednateli v tomto případě vzniká právo nárokovat zaplacení 
vynaložených finančních nákladů na odstranění vady na zhotoviteli. 
 

6. Pokud bude mít dílo právní vady, zhotovitel je povinen na vlastní náklady učinit 
všechna opatření nezbytná k odstranění právní vady předmětu smlouvy. Zhotovitel 
nese veškeré náklady a hradí veškeré oprávněné nároky třetích osob. 
 

7. Zhotovitel nenese odpovědnost za použití díla nebo jeho částí jinými osobami k jiným 
účelům, než bylo vytvořeno. 
 

Článek V. 
Sankční ujednání 

 
1. V případě prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je objednatel 

povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 
 

2. Za prodlení s termínem předání díla zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. 

 
3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla do 14 dnů od zjištění vady a jejího oznámení 

zhotoviteli, ve smyslu čl. IV odst. 2, 3 a 4 této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. 

 
4. V případě škody vzniklé objednateli porušením povinnosti zhotovitele, je tento 

povinen škodu objednateli uhradit. 
 
5. Smluvní pokuty sjednané dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od 

okamžiku každého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného v této smlouvě, 
a to na účet objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Objednatel je oprávněn 
započíst splatnou smluvní pokutu proti jakékoli pohledávce zhotovitele vůči 
objednateli. 

 
6. Ustanovením tohoto článku o smluvní pokutě není dotčeno domáhat se práva na 

náhradu škody, smluvní strany tedy nebudou aplikovat ustanovení § 2050 
občanského zákoníku. 

 
Článek VI. 

Trvání a ukončení smlouvy 



 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 6 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru 

smluv a končí vypořádáním všech závazků vyplývajících z této smlouvy. 
 

2. Smlouva může zaniknout: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v odst. 3 tohoto článku. 
 

3. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy: 
a) neodstraní-li zhotovitel vady díla ani v dodatečné lhůtě nad rámec lhůty pro 

odstranění vad bránících užívání díla stanovené v předávacím protokolu nebo oznámí-
li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, 

b) jestliže byl prohlášen úpadek zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

c) pokud bude zhotovitel v prodlení s dodáním předmětu smlouvy či jeho části o více než 
30 dní, 

d) jestliže předmět smlouvy nebude splňovat parametry stanovené v této smlouvě, 
zadávací dokumentaci, obecně závaznými právními předpisy či technickými normami,  

e) jestliže zhotovitel pozbude oprávnění, které vyžaduje provedení a dodání předmětu 
smlouvy, 

f) jestliže zhotovitel vstoupí do likvidace, 
g) přesáhne-li doba trvání prodlení na straně zhotovitele 15 dnů z důvodů uvedených v 

čl. II odst. 4 této smlouvy. 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Pokud není ve smlouvě o dílo uvedeno jinak, řídí se závazkové vztahy občanským 

zákoníkem. 
 

2. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních a vstupuje v platnost 
dnem podpisu oběma stranami. 
 

3. Smlouva je v souladu s usnesením rady města č. 2381/R/230625, kterým bylo 
schváleno uzavření smlouvy o dílo. 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv (§ 6 zák. č. 340/2015 Sb.). Smluvní strany s 
přihlédnutím k uveřejnění prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv (§ 5 zák. č. 
340/2015 Sb.) zabezpečí Město Moravská Třebová, a to nejpozději do 30 dnů od 



 

 

Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 7 

podpisu smlouvy. 
 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými zástupci 
obou smluvních stran.  

 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne 25.06.2025          V Moravské Třebové dne 24.06.2025 
 
 
 
 
xxxxxxxxxxxxxx     Pavel Charvát 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx mmcité a.s. starosta města Moravská Třebová 
 
 
 
 
Nedílnou součástí smlouvy je: 
Příloha č. 1: Nabídka zhotovitele 
Příloha č. 2: NS_PĚŠÍ_FINAL  
Příloha č. 3: INFONOSIČE_FINAL 

 


